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 اجازه توسعه بیشتر پایتخت را نمی‌دهیم
 رئیس‌جمهور با بیان باتوجه‌به تأکید رهبر معظم انقلاب 
برای توســعه منطقه مکران، بنای ما این اســت که اجازه 
توسعه بیشتر تهران را ندهیم افزود: شرکت‌ها و کارخانجات 
مورد نیاز ناوگان حمل‌ونقل برقی، در حاشــیه خلیج‌فارس 

مستقر خواهند شد.
 به گزارش تســنیم، نخستین بسته حمل‌ونقل عمومی 
برقی تهران، شامل ۱۸۹ دستگاه اتوبوس برقی، بیش از یک 
هزار و ۷۵۲ دستگاه تاکسی برقی شاسی و خط ۱ سیستم 
تراموای هوشــمند، با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شــد و 
بهره‌برداری رسمی از آنها آغاز شد. آیین رونمایی از نخستین 
بســته حمل‌ونقل عمومی برقی تهران به همت شهرداری 
تهران در مجموعه برج میلاد تهران برگزار شد. براین‌اساس 
در مراســم از طریق ارتباط برخط، از ۱۸۹ دستگاه اتوبوس 
برقی شهری، یک هزار و ۷۵۲ دستگاه تاکسی برقی شهری 
و نیز ۱۵۰ دســتگاه خودروی برقی نیروی انتظامی راهور 

رونمایی خواهد شد.
 همچنین در این مراســم علاوه بر آغــاز بهره‌برداری 
آزمایشی از خط ۱ سیســتم تراموای هوشمند )ART( در 
مسیر میدان آزادی تا تهرانپارس با ۲ دستگاه تراموای چرخ 
لاســتیکی، قرارداد احداث خطوط ۸ و ۹ متروی پایتخت 
نیز امضا خواهد شــد. رئیس‌جمهور در این مراسم از چند 
دستگاه از این خودروهای برقی که در محوطه برج میلاد به 
نمایش گذاشته شده بود، نیز بازدید کرد و ضمن قدردانی از 
مسئولان شهرداری تهران و نیز وزارت صمت اظهار داشت: 
مشورت‌هایی انجام شده اســت تا با تمهید زمینه تولید و 
پشتیبانی داخلی، از این محصولات برقی در سراسر کشور 

استفاده شود. 
پزشــکیان با بیان باتوجه‌به تأکید رهبر معظم انقلاب 
اســامی برای توســعه منطقه مکران، بنای ما این است 
که اجازه توســعه بیشــتر تهران را ندهیم افزود: شرکت‌ها 
و کارخانجات مورد نیــاز ناوگان حمل‌ونقل برقی، با لحاظ 
ملاحظات زیســت‌محیطی و تأمین انرژی مــورد نیاز در 
حاشیه خلیج‌فارس مستقر خواهند شد، استان‌های جنوبی و 
مکران، منطقه‌ای مناسب برای استقرار این صنایع هستند. 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید زمینه گسترش استفاده 
شخصی از این خودروهای برقی فراهم شود، تصریح کرد: 
بایــد از دانش و توانمندی‌های افراد نخبه و دانشــگاهیان 
در این زمینه بیش‌ازپیش اســتفاده کنیم، چرا که شــکاف 
انرژی روزبه‌روز در کشور در حال گسترش است، اما دولت 
چهاردهم بنا دارد به حول و قوه الهی این روند را اصلاح کند.

 پزشــکیان ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام 
شده در این زمینه اظهار داشت: ما به نسبت وسعت دیدمان 
پیشرفت می‌کنیم و بر اساس آنچه می‌بینیم آینده را خواهیم 

ســاخت؛ اگر با این باور زندگی کنیم، هیچ‌وقت از رفتن و 
شدن و ترقی و تکامل عقب نخواهیم ماند. 

رئیس‌جمهور با تشــکر از تلاش‌هایی که شهرداری و 
شورای شهر تهران برای اجرای راهکارهای بهبود کیفیت 
هوا و محیط زندگی شهروندان افزود: این وضعیت و هوا و 
محیط‌زیست فعلی برازنده‌مان انسان‌هایی که در آن زندگی 
می‌کنیم نیســت و باید هوا و محیط‌زیست ما زلال و پاک 
باشد؛ باید برای رسیدن به این وضعیت مطلوب طرحی نو 

دراندازیم و جور دیگری ببینیم و تلاش کنیم. 
پزشکیان خودروهایی را که امروز بهره‌برداری از آنها آغاز 
شــد، شروع و آغاز یک مسیر جدید دانست و تصریح کرد: 
این آغاز راهی است که باید برویم، در نتیجه باید آن را قدر 
بدانیم و با تمام وجود رسالت خودمان را در این جهت هدایت 
کنیم تا بتوانیم محیط‌زیست زندگی خود را بهبود بخشیم. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه این مسیر همه اجزای زندگی ما 
از آموزش و تکنولوژی‌های مورد استفاده تا دیگر بخش‌ها را 
متأثر کرده و تغییر خواهد داد، گفت: ما به دنبال زندگی در 
محیط پاکیزه و هوای زلال هستیم. زندگی برای ما فرصتی 

برای انتخاب بهترین راه و روش‌هاست.
 رهبر معظم انقلاب اسلامی سند چشم‌اندازی را ابلاغ 
کردند که قرار بود بر اساس آن به جایگاه اول منطقه در علم 
و اقتصاد برسیم، اما مورد غفلت قرار گرفته است؛ آیا ما امروز 
در جایگاه اول منطقه هستیم؟ پزشکیان در ادامه با تأکید بر 
اینکه باید روندها را به‌گونه‌ای طراحی و اجرا کنیم که هدف 

رسیدن ما به جایگاه اول منطقه را محقق کنند، خاطرنشان 
کرد: برای رســیدن به این هدف باید نفس را تصفیه، جور 

دیگر نگاه و به سمت قله حرکت کنیم.
 از همیــن رو از نگاه و حرکتی که آغاز شــده قدردانی 
و اعلام می‌کنم که با تمام وجود از آن پشــتیبانی خواهیم 
کرد تا نه‌تنها در تهران، بلکه در همه کشــور توسعه یابد. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکــه فعالان بخش خصوصی باید 
در این عرصه فعال شــوند، اظهار داشت: حضرت علی )ع( 
در نامه خود به مالک‌اشــتر تأکید می‌کند که اگر تاجران و 

صاحبان صنایع نباشند، حکومت قوام نخواهد داشت. 
امروز هم اگر تولید و صنعت و صادرات رونق نداشــته 
باشــد، ما پولی نخواهیم داشت که در دولت آن را مدیریت 
کنیم؛ حضور و کار ما به برکت تلاش‌های آنهاســت، پس 
بایــد کاری کنیم که بتوانند راحــت کار، تولید و تجارت و 

فرصت‌های شغلی فراهم کنند.
 این نگاه است که می‌تواند ما را نجات دهد. پزشکیان 
به تأکید حضرت علی )ع( بــر قوام حکومت بر پایه رونق 
اقتصــادی پرداخــت و تصریح کرد: بنــده به‌عنوان یک 
دانشــگاهی علاوه بر اینکه برای همه این حرف‌ها از نظر 
علمی مبنا و تفکر دارم از نظر اعتقادی هم توجه‌ام به نگاهی 
است که حضرت علی )ع( هزار و پانصد سال پیش به‌عنوان 
حاکم ارائه می‌دهد که موید همان دیدگاه علمی است، آن 
حضرت می‌فرماید که حکومــت و کارگزارانش نمی‌توانند 
قوام داشته باشــند مگر این که تجار و صنعتگران فعالیت 

داشته باشند، اگر اینها قوام پیدا کنند می‌شود مالیات گرفت، 
اینها اگر باشند بقیه می‌توانند بمانند و الا اگر نباشند بقیه به 

درد نخواهد خورد. 
رئیس‌جمهور با تشــکر از فعالیت بخش خصوصی در 
زمینه حمل‌ونقل پاک خاطرنشان کرد: این آغاز راهی است 
بــرای یک دگرگونی دیگر، برای یک دگردیســی دیگر و 
یک چشم‌انداز دیگر. پزشکیان با بیان آیاتی از قرآن درباره 
ضرورت سیر در طبیعت و توجه به تحولات در عالم طبیعت 
اظهار داشت: هر چه ببینیم آن را به دست می‌آوریم انسان 
به‌اندازه‌ای که می‌بیند انسان است. وقتی نمی‌بینید در نتیجه 

چیزی به دست نمی‌آورید.
 آدمــی که ندیده و نرفته و نمی‌بینــد هر حرفی بزنید 
انگار به او هیچی نگفتید اصلًا گوش نمی‌دهد و نمی‌شنود، 
نمی‌فهمد که شما چه می‌گویید اصلًا باور نمی‌کند. مثلًا به 
فــردی که پرواز هواپیما را ندیده به‌یک‌باره بگویند آهن در 
آسمان راه می‌رود، به شما خواهد گفت که دیوانه‌اید، او باور 
نمی‌کند و می‌گوید مگر آهن در آسمان هم راه می‌رود؟ یک 
زمانی اگر می‌گفتند می‌شود با یک دستگاه با آن‌سوی دنیا 
تصویری سخن گفت به شما می‌خندیدند و می‌گفتند دیوانه 
شــده‌اید. رئیس‌جمهور افزود: ما بسته به نگاهی که داریم 
می‌توانیم دستاورد داشته باشیم، بنابراین نگاهمان را باید بر 
اســاس همان نگاهی که در قرآن است به کهکشان‌ها و 
آسمان‌ها و بی‌نهایت‌ها وصل کنیم؛ ولی قدم اول و پله اول 

را با کیلومتر اول شروع می‌کنیم.

گام شرکت شهرک‌های 
صنعتی اصفهان برای تولید 

انرژی خورشیدی
 مدیرعامـل شـرکت شـهرک‌های صنعتـی اصفهـان 
گفـت: در مجـاورت شـهرک‌های صنعتـی اصفهـان، 
زمین برای نیروگاه خورشـیدی جانمایی شـده اسـت تا 
در چشـم‌انداز پنج‌سـاله بـا تولید ۲۰۰۰ مـگاوات بتوانیم 
بـرق تمـام صنایـع مسـتقر در شـهرک‌های صنعتـی 

اسـتان اصفهـان را تأمیـن کنیم.
 بـه گـزارش فـارس، رسـول سـواری در مراسـم افتتاح 
فاضالب  تصفیه‌خانـه  و  جمـع‌آوری  شـبکه  پـروژه 
داشـت:  اظهـار  اصفهـان  بـزرگ  صنعتـی  شـهرک 
بـه ۱۰۰ شـهرک  قریـب  دارابـودن  بـا  اسـتان  ایـن 
و ناحیـه صنعتـی و حـدود ۱۵ هـزار واحـد صنعتـی 
زمینـه اشـتغال ۲۰۰ هـزار نفـر را فراهـم کـرده اسـت. 
وی افـزود: در بخـش صنایـع بـزرگ بـه‌ازای مصـرف 
یـک لیتـر آب بـرای ۱۵ نفـر و در بخـش کشـاورزی 
بـرای یـک نفـر اشـتغال ایجاد شـده اسـت. مدیرعامل 
شـرکت شـهرک‌های صنعتـی اصفهـان تأکیـد کـرد: 
شـهرک‌های صنعتی اسـتان بـا چالش جـدی در زمینه 
اقدامـات  بااین‌حـال،  مواجه‌انـد  انـرژی  و  آب  کمبـود 
خوبـی در زمینـه بهره‌برداری از پسـاب تصفیه‌خانه‌های 
فاضالب شـهری و شـهرک‌های صنعتی انجام شـده 
اسـت. سـواری افزود: بهـره‌وری شـهرک‌های صنعتی 
اسـتان از آب، پنـج برابـر رقم کشـوری اسـت طور یکه 
بـه‌ازای مصـرف هـر لیتـر آب در شـهرک‌های صنعتی 
کشـور بـرای ۵۲ نفر و در شـهرک‌های اصفهـان برای 
بیش از ۲۵۰ نفر اشـتغال ایجاد شـده اسـت. او گفت: در 
اسـتان اصفهـان نزدیک به ۲۰ شـهرک صنعتی مجهز 
شـده بـه تصفیه‌خانه‌هـای فاضالب اسـت. مدیرعامل 
شـرکت شـهرک‌های صنعتی اصفهان خاطرنشان کرد: 
در مجاورت شـهرک‌های صنعتی اصفهـان، زمین برای 
نیروگاه خورشـیدی جانمایی شده اسـت تا در چشم‌انداز 
پنج‌سـاله با تولید ۲۰۰۰ مگاوات بـرق بتوانیم برق تمام 
صنایع مسـتقر در شـهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
را تأمیـن کنیـم. سـواری گفـت: در پیک مصـرف برق 
صنایع مسـتقر در شـهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
۷۰۰ مـگاوات بـرق مصـرف می‌کنند کـه بـا راه‌اندازی 
نیـروگاه خورشـیدی تـا ۳ برابر نیاز کل شـهرک‌ها برق 
تولیـد خواهـد شـد. شـبکه جمـع‌آوری و تصفیه‌خانـه 
دارای  اصفهـان  بـزرگ  صنعتـی  شـهرک  فاضالب 
ظرفیـت ۱۵۰۰ مترمکعب در شـبانه‌روز که بـا اعتباری 
بالـغ بـر ۵۰۰۰ میلیارد ریال و اشـتغال‌زایی پایـدار برای 
حـدود ۲۰ هـزار نفـر، امروز بـا حضور نماینـده ولی‌فقیه 
در اسـتان و امام‌جمعـه اصفهـان، آیت‌الله سـید یوسـف 
شـهرک‌های  شـرکت  مدیرعامـل  و  طباطبایی‌نـژاد 

صنعتـی اسـتان اصفهان افتتاح شـد.

حلقه مفقوده گردشگری 
سلامت، کجاست؟

 ازنقطه‌نظر کارشناسان با استفاده از ظرفیت کنونی کشور، 
می‌تــوان تا یک میلیون بیمار خارجــی را برای دریافت 
خدمات بستری در سال تحت پوشش قرار دهیم. حال‌آنکه 
به طور متوسط سالانه به ۳۰۰ هزار بیمار خارجی در سال 
خدمت ارائه می‌شود. فرصتی که به‌جای ایران، کشورهای 
همسایه در حال استفاده از آن هستند. به‌طوری‌که سهم 
گردشگری ســامت در تجارت بین‌المللی کشورها ۲۰ 
درصد بیشتر از سهم سایر زیرشاخه‌های صنعت گردشگری 

برآورد شده است.
 بدون شک، در کنار قابلیت‌ها و ویژگی‌های ممتاز ایران، 
برای جذب گردشگران سلامت، توجه به راهکارهایی هم 

برای بهره‌برداری از این مزایا، ضروری است.
 تدابیری چون افزایش آگاهــی جهانی در مورد خدمات 
ســامتی موجود در ایران و اســتان که نیازمند تقویت 
انجمن‌ها و شرکت‌های مجاز گردشگری سلامت است. 
فراهم‌ســازی هتل‌ها و مراکز اقامتی مناسب در نزدیکی 
محل‌های درمان و ساماندهی دلالان که غالباً تبلیغ منفی 

برای صنعت گردشگری بشمار می‌آیند.
 درنهایت، هم‌افزایی میان بخش‌های درمانی و گردشگری 
به‌عــاوه همراهــی و همیاری سیاســت‌گذاران اصلی 
این حوزه‌هــا از وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی، تا امور خارجه، بهداشت و درمان و کشور و 
دیگر سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش خصوصی در تقویت 

این مسیر، تأثیر بسزایی خواهد داشت.
 
 
 

 حل مشکلات کلان اصفهان در 
گرو همگرایی مدیران بومی

گفـت:  اصفهـان  اسـتاندار  سیاسـت:  گـروه 
پیگیری‌هـای سـطح کلان در بـاره چالش‌های اسـتان 
بـا همگرایی مدیـران بومی نتیجه می‌دهـد و انفعال در 

ایـن زمینـه پذیرفتنی نیسـت. 
مهـدی جمالی‌نـژاد در شـورای گفت‌وگـوی دولـت بـا 
بخـش خصوصـی در اتـاق بازرگانـی اصفهـان افـزود: 
همـه مدیران باید بـا پرهیز از بهانه‌تراشـی و تک‌روی، 
سـهم خـود را در اجـرای اهـداف ایـن شـورا در مسـیر 
منافـع اسـتان ایفـا کننـد. او افـزود: در شـرایطی کـه 
مدیریـت اسـتان گره‌گشـایی از پیچیده‌تریـن مسـائل 
اصفهـان را از طریق رایزنی با شـخص رئیس‌جمهور و 
معاونـان او مجدانـه دنبال می‌کند، اهمـال و بی‌توجهی 
مدیـران برخـی از نهادهای اجرایـی، حلقه پیگیری‌ها را 
ناتمـام می‌گـذارد. جمالی‌نـژاد افزود: دولـت به اصفهان 
در موضـوع ناتـرازی انـرژی نـگاه ویـژه دارد؛ اما انفعال 
برخـی مدیران، فرصت‌های ایجاد شـده در رویکردهای 
سـطح کلان را می‌سـوزاند. اسـتاندار اصفهـان افـزود: 
همـه نهادهـا و زیرمجموعه‌هایـی حـوزه انـرژی بایـد 
در اقدامـات مـوازی؛ هدف‌گذاری‌هـای انجـام شـده را 
همپوشـانی کنند. جمالی‌نـژاد افزود: بازنگـری در نحوه 
اعمـال خاموشـی‌ها در بخش خانگی و صنعت اسـتان 
باوجـود نـگاه ویـژه دولت بـه اصفهان ضروری اسـت. 
اسـتاندار اصفهـان گفت: اعضـای شـورای گفت‌وگوی 
دولـت و بخـش خصوصـی هـر یـک وظایـف خـاص 
خـود را دارنـد و بایـد بـا هم‌افزایـی در مسـیر مصلحت 
کـرد: همـه  تصریـح  او  باشـند.  نقش‌آفریـن  اسـتان 
سیاسـت‌گذاری‌ها و اقدامـات اجرایـی باید در مسـیری 

باشـد کـه به اصفهـان ظلم نشـود.
ÁÁ اعمال محدودیت بــر تمام بخش‌ها در 

تعارض با مصرف بهینه انرژی
 معاون سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهان گفت: 
اعمـال محدودیـت بـر تمـام بخش‌هـا بـرای جبـران 
ناتـرازی در تعـارض بـا مصـرف بهینـه انـرژی اسـت. 
ایـوب درویشـی بـا اشـاره به شـرایط ویژه اصفهـان در 
زمینـه انرژی اظهار کرد: در اسـتان اصفهان بیشـترین 
واحـد تولیـدی و صنعتـی وجـود داشـته و از طرفـی با 
انـرژی  تولیـد  سـمت  بـه  اسـتان،  مدیریـت  تدابیـر 
خورشـیدی پیـش می‌رویـم؛ بـرای جبـران ناتـرازی 
انـرژی تمـام تـوان اسـتان در زمینـه تولیـد انـرژی 

خورشـیدی بـه میـدان آمـده اسـت.
 او افـزود: ازآنجایی‌کـه رویکـرد اسـتان اصفهان در 
ایـن زمینـه علی‌رغم فشـارهایی که متحمل می‌شـود 
بـا سـایر اسـتان‌ها متفـاوت اسـت، انتظـار مـی‌رود که 
به‌صـورت ویـژه بـه آن توجـه شـود. معاون سیاسـی و 
اجتماعی اسـتاندار اصفهان با تأکید بـر وظایف مدیران 
دسـتگاه‌های حـوزه انـرژی عنـوان کرد: مدیـران حوزه 
بـرق اسـتان بایـد این موضـوع را برای مسـئولان ملی 
تبییـن کننـد و نباید اجازه دهند که بـدون درنظرگرفتن 
ایـن شـرایط، قطعـی بـرق از سـطح ملی برای اسـتان 
اصفهـان صـورت گیـرد. او بـا اشـاره به شـرایط برخی 
کسـب‌وکارها در زمـان اعمـال محدودیت‌هـای انرژی 
بیـان کرد: حدود ۱۷۰ اسـتخر در اسـتان اصفهان وجود 
دارد کـه بـرای بیـش از پنـج هـزار نفـر ایجاد اشـتغال 
کـرده و از طرفـی بـه تعـدادی از بیمـاران خدماتـی را 
ارائـه می‌دهنـد؛ ایـن مجموعه‌ها درخواسـت کردند که 
خودشـان به‌تدریـج انـرژی خـود را از طریـق پنل‌های 
خورشـیدی تأمیـن کـرده و ایـن انـرژی را فقـط برای 
کاسـه اسـتخر اسـتفاده نمایند. درویشـی افزود: این در 
حالـی اسـت کـه انـرژی مـورد نیاز یک‌کاسـه اسـتخر 
معـادل دو بخـاری معمولـی اسـت و آنهـا باتوجه‌بـه 
شـرایط موجـود، خودشـان نسـبت بـه پلمـپ سـایر 
قسـمت‌های اسـتخر اقـدام نموده‌انـد. او تأکیـد کـرد: 
انـرژی بـر تمـام  ناتـرازی  اینکـه مـا بـرای جبـران 
بخش‌هـا اعمـال محدودیت داشـته باشـیم بـا مصرف 

بهینـه انـرژی در تعارض اسـت.

 رصد میزان جذب منابع 
دستگاه‌های اجرایی اصفهان از 

وزارتخانه‌ها
گـروه سیاسـت: معـاون توسـعه مدیریـت و منابع 
انسـانی اسـتاندار اصفهـان از رصـد و ارزیابـی میـزان 
منابـع اخذ شـده توسـط هـر دسـتگاه از وزارتخانه‌های 
مربوطـه خبـر داد. ابراهیم معتمـدی با اشـاره به پایش 
عملکـرد دسـتگاه‌های اجرایـی اسـتان اظهـار کـرد: 
بخشـی از وظایـف دسـتگاه‌های اجرایـی جـذب منابع 
مالی از وزارتخانه‌های مربوطه در سـطح کشـور اسـت؛ 
به‌منظـور ارزیابـی این موضـوع به دنبـال طراحی یک 
سـامانه هسـتیم. او افـزود: در ایـن سـامانه بـه ارزیابی 
هـدف از جـذب و میـزان منابـع اخـذ شـده توسـط هر 

دسـتگاه در سـال ۱۴۰۴ می‌پردازیـم.
 معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع انسـانی اسـتاندار 
اصفهـان ادامـه داد: از طریـق ایـن سـامانه می‌تـوان 
پیشـرفت هر شهرسـتان در زمینـه اجـرای مصوبات و 
پیگیـری بـرای جـذب منابـع را ارزیابـی و پایـش کرد. 
معتمـدی بـا اشـاره به آثـار ایـن ارزیابی متمرکـز بیان 
کـرد: این موضـوع کمک می‌کند تا بخشـی از اسـتان 
کـه در انجـام برخـی امور دچار کوتاهی شـده اسـت را 

اصلاح‌کـرده و بـه انجـام وظایفشـان ملـزم کنیـم.
 او تصریـح کـرد: مزیـت این طـرح آن اسـت که تمام 
اطلاعـات در یـک سـامانه قـرار داشـته و بـه طـور 
روزانـه قابل‌رصد اسـت، همچنیـن از ایـن طریق همه 
ظرفیت‌هـا در کنـار یکدیگر قـرار گرفتـه و می‌توانیم با 
هم‌افزایی و هماهنگی بین دسـتگاهی، از همه بسـترها 

در زمینـه پیشـبرد پروژه‌های اسـتان اسـتفاده کنیم.

 رئیـس هیئـت پارلمانی ایـران در مجمع مجالس آسـیایی 
گفـت: جمهـوری اسالمی ایـران به‌عنوان رئیـس مجمع 
مجالس آسـیایی در دوره ۲۰۲۷ و ۲۰۲۸ و همچنین رئیس 
کمیتـه سیاسـی رئیس کمیتـه اقتصـادی و توسـعه پایدار 

APA انتخاب شـد.
بـه گـزارش ایمنا، محسـن زنگنه با اشـاره بـه پانزدهمین 
 )APA( مجمع‌عمومـی بین‌المجالس کشـورهای آسـیایی
کـه در باکـو برگـزار شـد، اظهـار کـرد: باوجـود تبلیغـات 
بین‌الملـل  فضـای  در  را  ایـران  کـه  غربـی  کشـورهای 
منـزوی معرفـی می‌کننـد، بـا رایزنی‌هایـی کـه هیئـت 
ایرانـی انجـام داد، ریاسـت مجمـع بین‌المجالس آسـیایی 
پـس از تقریبًا ۲۰ سـال، بـه جمهـوری اسالمی ایـران 
در سـال‌های ۲۰۲۷ و ۲۰۲۸ رسـید. او افـزود: همچنیـن 

جمهـوری اسالمی در سـال ۲۰۲۵ یعنـی همیـن سـال 
فعلـی، رئیـس کمیتـه سیاسـی شـد و در سـال ۲۰۲۶ هم 
ریاسـت کمیته اقتصادی و توسـعه پایدار مجمع بین‌المللی 
مجالـس کـه هـم اکنـون در اختیـار بحریـن اسـت را بـه 
دسـت خواهـد آورد. رئیـس هیئـت پارلمانـی ایـران تأکید 
کـرد: باتوجه‌بـه اهمیت مجمـع بین‌المجالس آسـیایی این 
یـک موفقیت دیپلماتیک بـزرگ برای جمهوری اسالمی 
اسـت. باتوجه‌بـه حضـور نزدیـک بـه ۴۰ کشـور در مجمع 
بین‌المجالـس از جملـه روسـیه، ترکیـه، چین، کشـورهای 
حاشـیه خلیج‌فارس، هند تـا بوتان و همچنین کشـورهای 
آسـیای میانه، آذربایجان، ازبکسـتان و سـایر کشورها قطعاً 
ریاسـت‌جمهوری اسالمی ایـران می‌توانـد پیـام بسـیار 

مهمـی را بـه دنیـا مخابـره کند.

خبــر

خبــر

خبــر

از انتقادهای سازنده رسانه‌ها استقبال می‌کنیم

 ایران رئیس مجمع مجالس آسیایی
 در سال ۲۰۲۷ شد

 وزیـر کشـور در دیدار مدیران رسـانه‌ها بـا بیان اینکه 
از انتقادهـای سـازنده رسـانه‌ها اسـتقبال می‌کنیم، گفت: 
ما و شـما وظایف مسـتقل خود را داریم، امـا می‌توانیم در 

حل مسـائل تعامل هم‌افزا داشـته باشـیم.
 بـه گزارش صداوسـیما، اسـکندر مؤمنـی در دیداری 
صمیمانـه بـا مدیـران مسـئول رسـانه‌ها کـه در وزارت 
کشـور برگـزار شـد، ضمن خیرمقـدم به حاضـران در این 
جلسـه اظهار داشـت: هرچند آغاز تا پایان فرایند انتصاب 
اسـتانداران در این دوره، کوتاه‌تر از دوره‌های گذشـته بود، 
اما تلاش شـد این مهم به‌دقت انجام شـود. وزیر کشـور 
اظهار داشـت: در کمیتـه انتخاب اسـتانداران، تاکید کردم 
کـه پاسـداری از رأی مـردم، فقـط حفـظ رأی صندوق‌ها 
نیسـت؛ بعـد از آن هم بایـد رعایت شـود و رویکردی که 
مـردم در انتخابـات به آن رأی دادنـد، تا زمان تغییر دولت 
بایـد عملی شـود. در وزارت کشـور نهایت تالش خود را 

کردیـم که ایـن اتفاق در انتخـاب اسـتانداران رخ بدهد.
ÁÁ شــعار رئیس‌جمهــور در اســتفاده از 

ظرفیت‌های داخلی محقق شد
 او یکـی از معیارهای رئیس‌جمهور برای اجرایی‌کردن 
شـعار »وفاق ملی« را اسـتفاده از ظرفیت‌های همه اقوام، 
مذاهب و تفکرهای سیاسـی عنوان کرد و افزود: سـرمایه 
اجتماعـی صرفًا بـا حـرف‌زدن بـه دسـت نمی‌آیـد. بـر 
همیـن اسـاس در انتصابـات کابینه دوم دولـت چهاردهم 
شـاهد برخـی اولین‌ها در طول سـال‌های پـس از انقلاب 
اسالمی بودیـم. مؤمنـی ادامـه داد: در حـال حاضـر ۲۰ 
اسـتاندار از پرسـنل رسمی وزارت کشـور هستند و سابقه 
کار در وزارت کشـور دارنـد و شـعار رئیس‌جمهـور نیـز در 
اسـتفاده از ظرفیت‌هـای داخلی کـه از اولویت‌های ما بود 

محقـق شـد؛ البتـه قضـاوت عملکرد آنهـا با شـما اهالی 
رسـانه است.

ÁÁ گام اول، خارج‌کردن اتباع غیرمجاز کشور 
است؛ اما نه با شکاف بین دو همسایه

 یکـی دیگـر از موضوعاتـی کـه در این جلسـه مورد 
بحـث قـرار گرفـت، موضـوع اتبـاع بـود که وزیر کشـور 
بـا  زمینـه، مشـکلات  ایـن  در  دراین‌خصـوص گفـت: 
نشسـتن و گردن هـم انداختن تقصیرات، حل نمی‌شـود. 
شـمار اتباعـی کـه در کشـور حضـور دارند بیـش از توان 
ماسـت کـه برخـی فرصت‌هـای شـغلی را از بیـن بـرده 
اسـت. مؤمنـی تأکیـد کـرد: گام اول، خارج‌کـردن اتبـاع 
غیرمجـاز از کشـور اسـت؛ امـا نبایـد کاری کنیـم کـه 
شـکافی بیـن دو همسـایه ایجـاد شـود. او با بیـان اینکه 
به‌صـورت  را  مشـکل  به‌تنهایـی  فیزیکـی  دیوارکشـی 

مطلـق حـل نمی‌کند، گفت: ایـن کار ورود و خروج را کُند 
و قابل‌کنتـرل می‌کنـد و از طـرف دیگـر بایـد هزینه‌هـا 
را بـرای کسـانی کـه از کارگـر اتبـاع غیرمجـاز اسـتفاده 
می‌کننـد و همچنیـن خـود اتبـاع غیرمجـاز بـالا بـرد. 
وزیـر کشـور در ادامـه این نشسـت با اشـاره بـه موضوع 
افزایش اختیارات اسـتانداران، اظهار داشـت: در این زمینه 
صحبت‌هـای زیـادی می‌شـود و رئیس‌جمهـور بارهـا بر 
ایـن امـر تأکیـد کرده اسـت؛ در همین راسـتا بسـته‌ای را 
بـا همـکاری اسـتانداران تهیـه کردیـم و در اختیار هیئت 

دولـت قـرار دادیـم تا بررسـی شـود
ÁÁ ســازمان‌های مردم‌نهاد، واقعاً مردم‌نهاد 

باشند نه سازمان شبه‌دولتی
 مؤمنـی بـا اشـاره به‌ضـرورت سـاماندهی تشـکل‌ها 
و سـازمان‌های مردم‌نهـاد گفـت: نهایـت تالش مـا این 

اسـت که سـازمان‌های مردم‌نهـاد، واقعاً مردم‌نهاد باشـند 
نـه اینکـه بـه سـازمان‌های شـبه‌دولتی تبدیـل شـود. او 
خاطرنشـان کـرد: همـه تأکیـدات ما بـه اسـتانداران این 
اسـت کـه اجـازه ندهنـد موضوعـات اجتماعـی تبدیـل 
بـه موضوعـات امنیتـی شـود. برخـی تالش می‌کننـد 
پدیده‌هـای اجتماعـی را بـرای اینکـه زودتـر حل شـوند، 
امنیتـی کننـد. اما همـه تلاش ما این اسـت که مسـائل 
از طریـق فرهنگ‌سـازی و دیگـر طـرق  را  اجتماعـی 
ایجابـی حـل کنیـم. مؤمنـی تأکیـد کـرد: مـا خدمتگزار 
مـردم هسـتیم و بایـد تالش کنیـم رضایـت آنهایـی را 
هـم کـه بـه مـا رأی ندادند، جلـب کنیـم. به اسـتانداران 
هـم تأکیـد کردم که شـما اسـتاندار همه مردم هسـتید و 
بایـد تلاش کنیـم با تحقق شـعارهای دولـت چهاردهم، 

سـرمایه اجتماعـی را افزایـش دهیم.
ÁÁ از انتقادهای ســازنده رسانه‌ها استقبال 

می‌کنیم
 وزیـر کشـور بـا بیـان اینکـه از انتقادهـای سـازنده 
رسـانه‌ها اسـتقبال می‌کنیـم، تأکیـد کـرد: مـا و شـما 
وظایـف مسـتقل خـود را داریـم، امـا می‌توانیـم در حـل 
مسـائل تعامـل هم‌افـزا داشـته باشـیم. در ابتـدای ایـن 
جلسـه مدیران مسـئول رسـانه‌های کشـور، نقطه‌نظرات 
خـود را دربـاره مسـائل روز از جمله اختیارات اسـتانداران، 
احـزاب،  و  تشـکل‌ها  اجتماعـی،  سـرمایه  انتخابـات، 
سـاماندهی اتبـاع، انسـداد مرزهـا و نحـوه ارتبـاط بـا 
رسـانه‌ها، اسـتفاده ویـژه از نخبـگان در امـور کشـور، 
داشـتن پیوسـت رسـانه‌ای برای طرح‌های مهم کشـور، 
مقولـه امنیت بیان کرده و پیشـنهادهای خـود را به وزیر 

کشـور منتقـل کردند.


